PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Institucional de Iniciação Científica – PIBIC

Edital 015/2020 CIC/PROPG

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por
meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação (PROPG) e do Comitê Institucional
de Iniciação Científica (CIC) no uso de suas
atribuições regimentais, considerando os critérios
previstos no edital 010/2020 CIC/PROPG/UENP,
e a análise da documentação das inscrições:

TORNA PÚBLICO:

O resultado em ordem alfabética do nome de docente por área de inscrição, da homologação das
inscrições para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica na modalidade Ensino Médio
(PIBIC-EM) da UENP, conforme cotas CNPq.

 Orientador Área Aluno Estabelecimento de
ensino

Inscrição

1 Carolina
Fordellone Rosa
Cruz

Ciências
da Saúde

1º Emily Demikely da

Silva Gonçalves

Centro Estadual de
Educação Profissional
Ozório Golçalves
Nogueira (CEEP) –
Bandeirantes/PR

Homologado

2º. Lorena dos Santos

Vieira

2 Luiz Antônio de
Oliveira

Ciências
Humanas

1º Ágata Carolyne

Silva

Colégio Estadual
Cristo Rei - Cornélio
Procópio/PR

Homologado

2º Mariani Aparecida

da Silva Ferreira

3º Rafaella Mariti de

Carvalho Gonçalves

3 Marisa Noda Ciências
Humanas

1° Rian de Oliveira

Amélio
Colégio Estadual Rui
Barbosa –
Jacarezinho/PR

Homologado

4

Mariza Fodellone
Rosa Cruz

Ciências
Agrárias

1° Luiz Gustavo da

Motta Arruda
CEEPA Fernando
Costa – Santa
Mariana/PR

Homologado

2° Maria Eduarda

Soares Martins

3° Wladimir Augusto

de Almeida Santos

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Institucional de Iniciação Científica – PIBIC

5 Patrícia Cristina

Oliveira Duarte

Linguística,

Letras e

Artes

1º Camilly Silva

Goulart Oliveira

Colégio Estadual Rio
Branco – Santo
Antônio da Platina/PR

Homologado

  2º Matheus Santos

Bernardes

3º Pedro Henrique

Viudes Bezerra da

Silva

Colégio Estadual Luiz
Setti – Jacarezinho/PR

6 Rui Gonçalves
Marques Elias

Ciências
da Saúde

1º Luiza Lira

Marchioni

Colégio Estadual Luiz
Setti – Jacarezinho/PR

Homologado

2º Pedro Henrique

Viudes Bezerra da

Silva

7 Valdir Lopes Ciências
Agrárias

1º   Não
homologado
(descumprido
disposto 3.2 do
edital 010/2020
CIC/
PROPG/UENP)

Publique-se e cumpra-se.

 Jacarezinho, 17 de agosto de 2020.

Assinado no original
Profa. Dra. ANA PAULA FRANCO NOBILE BRANDILEONE

Coordenadora do CIC

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Institucional de Iniciação Científica – PIBIC